[bookmark: _GoBack]院青发〔2019〕16号

关于印发《湖北文理学院理工学院
“自由课堂”考核方案》的通知

各分团委：
《湖北文理学院理工学院“自由课堂”考核方案》已经学校团委研究同意，现予印发，请认真组织学习并遵照执行。

附件：湖北文理学院理工学院“自由课堂”考核方案

共青团湖北文理学院理工学院委员会
2019年5月23日

湖北文理学院理工学院
“自由课堂”考核方案

    为进一步加强对学生的综合素质培养，推动“自由课堂”更好的开展,切实使“自由课堂”工作落地落实，现将“自由课堂”考核方案通知如下。
一、成立考核小组
由学工处﹒团委牵头，成立湖北文理学院理工学院“自由课堂”考核小组。考核小组成员由学工处﹒团委、教务处及部分教师代表组成。
二、考核方式
1.听。定期听取各系（部）的“自由课堂”汇报；
2.看。定期查看各系（部）“自由课堂”相关过程记录，包括计划、过程记录及总结材料；
3.访。走访班级，随机抽查、实地观摩班级“自由课堂”现场；走访学生，每学期开展1次问卷调查，通过问卷调查收集学生对各系（部）“自由课堂”工作的评价。
三、考核内容及权重
考核包括教学组织、教学实施、教学效果三个方面。详细见下表

	序号
	“自由课堂”考评内容
	分值

	1
	教学
组织
	有相关的配套支撑制度（10分）
	30

	教学任务落实到位（10分）

	学生出勤高（10分）

	2
	教学
实施
	教师对教学有设计（10分）
	50

	教学重点突出（10分）

	教学中注重过程结果导向，即学练结合（20分）

	有平时成绩记载（10分）

	3
	教学
效果
	抽查学生表达水平（10分）
	20

	学生对教学满意（10分）

 “自由课堂”考核计分表（百分制）
	项目
单位
	教学组织
（30）
	教学实施
(50)
	教学效果
（20）
	总分

	人文艺术系

	机械与汽车工程系

	经管与管理学系

	外语系

	电子科学与信息工程系系

	建筑工程系

“自由课堂”学生评价表

系别：          班级：          授课教师：
1.你对“自由课堂”课程内容的评价是？
      A.很好   B.一般   C.不实用
2．你认为老师的上课方式如何？
A.生动.丰富.灵活  B.有点枯燥  C.相当枯燥
3.在“自由课堂”课程中,你得到口语锻炼的机会多吗?
A.较多,一到两节课两次
B.不多,平均三四节课一次
C.很少,每学期两三次
4.“自由课堂”课程在多大程度上激发了口头表达或你与人交流的兴趣?
      A.很大  B.较大  C一般
5.你认为口才训练课程教学效果怎样?
A.明显  B.不明显  C.不淸楚
6.你对关于“自由课堂”教师授课的总体评价怎样?
    A.优    B.良      C.中
7. 你认为“自由课堂”课程各种教学形式的组织安排是否合理?
A.合理  B.一般  C.不合理
8.你认为课堂师生间的互动怎样?
A.很多  B.较多  C.一般较少
9.你喜欢“自由课堂”的授课老师上课方法是（   ）多选
A.讲授法 B.讨论法 C.实践法 D.其他
10.“自由课堂”训练课程对你帮助最大的训练是(  )多选
A.普通话水平 B.演讲能力 C.自信心

共青团湖北文理学院理工学院委员会           2019年5月23日印制
共印8份

 2 / 6